1. incircumcisis, adeoque etiam infantibus praemature mortuis, sed dun-  
 2. taxat adultis, qui jam de voluntate Dei admoniti debuere et potue-  
 3. re, at noluerunt circumcidi. Hanc Domini mentem esse, docent illa  
 4. verba: *quia pactum meum dissolvit*, id est, temere neglexit, et recipere  
 5. noluit. Et non infantibus sed parentibus culpam neglectae circum-  
 6. cisionis imputatam fuisse, donec pueri adolevisset, et foederis  
 7. rationem intellegere possent, manifestum redditur ex historia Mo-  
 8. sis, ubi angelus Domini interficere voluit non incircumcismum in-  
 9. fantem, sed Mosen, ipsum patrem, quod filium non circumcidisset.  
 10. Si igitur ex hoc loco de non baptizatis infantibus statui quid debe-  
 11. at, illud est, quod illi coram Deo excusati sint, qui mortui fuere, pri-  
 12. usquam baptizari possent: Si vero vixerint et ordinarie potuerint  
 13. baptizari, et hoc neglectum sit, tum culpam parentibus imputari,  
 14. idque tam diu, donec pueri possint ex Euangelio institui, et bap-  
 15. tismum ipsi sibi postulare.

16. Alterum locum quod attinet, desumitur ille ex Euangelio, et  
 17. propius ad baptismum accedere et ejus necessitatem magis assere-  
 18. re videtur. Sic enim habet: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non*  
 19. *introibit in regnum caelorum*. Hinc quidam nimis audacter conclu-  
 20. dunt, aquae baptismum tam ad salutem esse necessarium, ut impos-  
 21. sibile sit, quenquam absque eo salvari. Atque sic praepostere fiduci-  
 22. am salutis sub elemento includunt, eique majorem vim tribuunt,  
 23. quam creatori Spiritui sancto, qui tamen solus regenerationem  
 24. perficit, et baptismum efficacem reddit, alias plane inutilem  
 25. et inefficacem, ut in Simone mago. Imo si nemo absque aquae  
 26. baptismo salvatur, sequitur, vel ante Christum neminem salvatum  
 27. esse, vel nos hodie alio modo salvari, quam olim sancti patres. Sed  
 28. falsum est utrunque. Nos enim ita salvamur, sicut veteres salvati  
 29. sunt, videlicet non per aquam, sed per fidem, quam non aqua, sed  
 30. Dei spiritus operatur. Adhaec, sine baptismo aquae latro in cruce  
 31. salvatus est. Et juxta institutionem hujus sacramenti, non damnan-  
 32. tur non baptizati, sed non credentes. Ergo ex hoc dicto Christi  
 33. non sunt damnandi, quotquot baptismum non acceperunt. Dubita-  
 34. tur etiam an Christus hic de externo baptismo sit locutus; et certis  
 35. rationibus contrarium affirmari potest. Loquitur enim de tali a-  
 36. qua, sine qua nemo vitam aeternam potest consequi. At sine ba-